totius dioecesis Petropolitanae in Insula Longa apud Deum Patronam 

facimus, constituimus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac pri­

vilegiis liturgicis, quae praecipuis dioecesium Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer­

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri­

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die n 

mensis Aprilis, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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ALLOCUTIO 

Ad sodales Pontificii Sophorum Collegii ceterosque qui interfuerunt per 

hebdomadam Coetui, proposito argumento: « le problème du rayonne­

ment cosmique dans Vespace interplanétaire ». * 

Messieurs, 

Il Nous est très agréable de recevoir aujourd'hui le Président et 

les membres de l'Académie Pontificale des Sciences, ainsi que les savants 

venus du monde entier pour participer à la semaine d'études sur « le 

problème du rayonnement cosmique dans l'espace interplanétaire ». 

L'an dernier Nous avions adressé Nos vœux à l'Académie Pontificale, 

à l'occasion du vingt-cinquième anniversaire de sa fondation par Notre 

prédécesseur, le grand et docte Pie XI. Cette année, Nous avons la joie 

de vous souhaiter en personne et de grand cœur la bienvenue dans Notre 

demeure. 

Car en vos personnes, Messieurs, laissez-Nous vous le dire, c'est la 

science que l'Eglise accueille chez elle. La science que les savants du 

monde entier, unis dans une pacifique recherche, s'efforcent de faire 

progresser en mettant en commun les résultats de leurs travaux. 

Et c'est pourquoi Nous sommes heureux de pouvoir remettre au 

Professeur Bengt Erik Andersson, jeune et insigne physiologiste de 

l'Ecole Supérieure Royale de médecine vétérinaire à Stockholm, la 

médaille d'or qui porte le nom auguste du fondateur de Notre Académie 

Pontificale. 

L'Eglise encourage volontiers les recherches qui sont faites dans le 

monde, et qui tendent à mieux connaître l'homme et l'univers, suivant 

la mission donnée par Dieu à Adam dans les premières pages de la Ge­